Код

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 по ОКПО 48345671

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 392 25.12.2023

(распоряжение)

Об установлении стоимости

дополнительных платных образовательных услуг

На основании постановление главы города  Администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 22.12.2023 года N2880-па « Об установлении тарифов на услуги

предоставляемыми муниципальными образовательными учреждениями городского округа

«Город Комсомольск-на-Амуре» на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024 году следующую стоимость дополнительных платных

образовательных услуг:

№ Наименование услуг
Тариф с 1 чел. в

час (руб.)

1 2 3

1. Подготовительные курсы, группы

1.1. Подготовительные курсы для поступления в ВУЗ

  - группа до 5 чел. 269

  - группа от 6 до 10 чел. 136

  - группа свыше 10 чел. 67

1.2. Подготовительные группы к обучению в 1 классе

  - группа до 5 чел. 235

  - группа от 6 до 10 чел. 121

  - группа свыше 10 чел. 87

1.3. Подготовительные курсы к ЕГЭ для обучающихся

 - группа до 5 чел. 302

 - группа от 6 до 10 чел. 215

2. Обучение по дополнительным образовательным программам

2.1. Изучение иностранного языка

2.1.1. в начальном звене:

  - группа до 5 чел. 258

  - группа от 6 до 10 чел. 132

  - группа свыше 10 чел. 87

2.1.2. в среднем и старшем звене

  - группа до 5 чел. 283

  - группа от 6 до 10 чел. 142

  - группа свыше 10 чел. 91

№ Наименование услуг
Тариф с 1 чел. в

час (руб.)

2.2. Лингвистическая подготовка

2.2.1. английский язык, китайский язык

 - группа до 5 чел. 329

 - группа от 6 до 10 чел. 204

 - группа свыше 10 чел. 158

2.3. Предметы образовательных областей: математика, естествознание,

обществознание, филология

  в среднем и старшем звене:

  - группа до 5 чел. 269

  - группа от 6 до 10 чел. 136

2.4. Информатика

2.4.1. в начальном звене: 132

2.4.2. в среднем и старшем звене 146

2.4.3. с использованием Интернета 443

2.4.4. индивидуальное пользование компьютерной

техникой

256

2.4.5. информатизация (обучение созданию анимационных

фильмов, электронных фотоальбомов) для детей с 11

до 18 лет

 - группа до 6 чел. 211

2.5. Мягкая игрушка

2.5.1. в начальном звене:

  - группа до 12 чел. 59

2.5.2. в среднем и старшем звене:

  - группа до 12чел. 67

2.6. Живопись, дизайн, лепка

2.6.1. в начальном звене:

  - группа до 6 чел. 115

  - группа от 7 до 12 чел. 59

2.6.2. в среднем и старшем звене:

  - группа до 6 чел. 125

  - группа от 7 до 12 чел. 67

2.7. Моделирование, цветоводство

2.7.1. в начальном звене:

  - группа до 12 чел. 63

  - группа от 13 чел. и более 58

2.7.2. в среднем и старшем звене:

  - группа до 12 чел. 67

  - группа от 13 чел. и более 59

3. Специальные учебные группы (логопедические, психологические)

3.1. в начальном звене:

  - группа до 5 чел. 247

  - группа от 6 до 10 чел. 121

  - группа свыше 10 чел. 63

3.2. в среднем и старшем звене

  - группа до 5 чел. 269

  - группа от 6 до 10 чел. 136

  - группа свыше 10 чел. 63

4. Обучение игре на музыкальных инструментах, вокал

4.1 в начальном звене:

  - группа до 5 чел. 222

  - группа от 6 до 10 чел. 115

  - группа свыше 10 чел. 58

4.2. в среднем и старшем звене:

 - группа до 5 чел. 247

 - группа от 6 до 10 чел. 125

 - группа свыше 10 чел. 63

5. Спортивно-оздоровительные секции

5.1. в начальном звене: 63

5.2. в среднем и старшем звене: 68

6. Хореография, танцы

6.1. в начальном звене: 59

6.2. в среднем и старшем звене: 63

7. Бальные, спортивные танцы

7.1. в начальном звене: 70

7.2. в среднем и старшем звене: 91

8. Актерское мастерство

8.1. в начальном звене: 180

8.2. в среднем и старшем звене: 235

9. Школьные театры

9.1 в начальном звене: 70

9.2 в среднем и старшем звене: 91

10. Проведение мастер-классов 318

11. Мастер-класс по созданию герба

 - группа до 5 чел. 244

 - группа от 6 до 10 чел. 189

 - группа свыше 10 чел. 145

12. Мастер-класс по исторической реконструкции

 - группа до 5 чел. 301

 - группа от 6 до 10 чел. 233

 - группа свыше 10 чел. 180

13. Мастер-класс по созданию видеофильма исторической реконструкции

 - группа до 5 чел. 251

 - группа от 6 до 10 чел. 196

 - группа свыше 10 чел. 150

14. Проведение экскурсий

 - группа до 5 чел. 197

 - группа от 6 до 10 чел. 158

 - группа свыше 10 чел. 99

15. Группа продленного дня

  в начальном звене:

  - группа до 10 чел. 35

  - группа от 11 до 15чел. 33

  - группа от 16 чел. и более 30

16. Кратковременное пребывание детей

 в начальном звене:

 - группа до 10 чел. 120

 - группа от 11 до 15чел. 87

 - группа от 16 чел. и более 79

17. Обучение в плавательном бассейне

17.1.
Группа начального обучения в плавательном

бассейне (час) 141

17.2. Спортивно-учебные группы (час) 157

18. Группа "Здоровье" в плавательном бассейне:

 Многоразовый абонемент

  - взрослый (час) 179

  - детский с 5 до 12 лет (час)  95

  - для кружковцев (час) 68

19. Теннис для детей с 7 до 15 лет

 - группа до 8 чел. 234

20. Вязание для детей с 7 до 10 лет

 - группа до 8 чел. 36

21. Организация перевозки детей школьным автобусом (во внеучебное время)

 - в летний период (с 01 апреля по 31 октября) 3754

 - в зимний период (с 01 ноября по 31 марта) 4217

22. Разовое предоставление помещения

 - актовый зал 469

 - спортивный зал 772

 - учебный кабинет 349

23. Лазерная резка фанеры до 4 мм. за 1 м.п. (1 ед.) 148

24. Лазерная гравировка по дереву за 1 кв.см. (1 ед.) 117

25. Цветная распечатка документов за 1л. А4 (1 ед.) 67

26. Черно-белая распечатка документов за 1л. А4 (1 ед.) 63

Примечание:

За расчетную единицу измерения принят один учебный час равный 45 минутам.

 За расчетную единицу измерения пункта 16, пункта 17, пункта 18, пункта 21 принят 1 час.

Формирование тарифов на платные услуги, оказываемые индивидуально, осуществляются

на договорной основе с потребителем услуг. Расчеты представляются на согласование в

управление образования для рассмотрения в установленном порядке.

Директор школы                          Н.А.Жосан

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-12T09:23:30+0500